504. *Appellatio dubia, vel non manifeste frivola debet admitti.* — Si vero appellatio legitima, vel saltem dubia, aut non manifeste

frivola est, eam admittere, et appellanti apostolos concedere iudex debet.

505. *Quomodo appellatio fieri possit, ac debeat?* — Qui vult appellare a sententia definitiva, potest id facere vel statim in continentem, seu stante pede, postquam audivit sententiam, vel post intervallum, dummodo intra decem dies faciat, et apostolos debite petat. Et si in continentem appellat, eam otenus proponere potest. Nec est necesse, quod causam appellationis assignet, sed sufficit, quod appellationem insinuet, et apostolos petat; potest tamen, si vult addere causam in genere, dicendo, se esse gravatum v. g. « Quandoquidem per sententiam hanc inveniam me gravatum, ideo ab eadem appello, et peto apostolos instantem, instantius, instantissime. »

506. *Potest quis pro reo, sive presente, sive absente appellare.* — Porro, quamvis appellatio a definitiva valida sit, si coram iudice, vel solo actuario fiat; tamen bene facit appellans, si in presentia testium eam faciat, saltem dum dubitat de integritate iudicis, vel actuarii, an appellationem factam actis inserant.

507. *Ad quem, et quo ordine appellari debeat?* — Eodem modo, quo ipse reus potest appellare, potest etiam patronus ejus, imo quis alius extraneus, sive amicus, vel consanguineus rei sit, sive non, pro illo appellare, sive dein reus absens sit, vel presentem taceat; et hoc contingere potest, si reus simplex rem non intelligens tacet, bonus autem amicus injuriam ei fieri cernit, et propterea pro illo appellat.

508. *Quid debeat facere iudex a quo, dum eidem appellatio insinuat?* — Debet autem appellans observare debitum ordinem, qui est, ut fiat appellatio ad proximum superiorem illius, a quo appellat. Item a delegato ad delegantem, a subdelegato autem non ad subdelegantem, sed ad primum delegantem, nisi delegatus quis fuisset ad universitatem causarum. In ordine nostro fit a provinciali ad generalem superiorem, ab hoc ad protectorem, a protectore ad s. Congregationem, et ab hac ad Papam: quo ordine non servato non auditur, sed puniuntur, prout habet *Practica nostra criminal.* tit. *Canones.* § 4. Porro, si horum aliquis causam alteri delegat, fit appellatio etiam a delegato ad delegantem, ad provincialem v. g., si hic delegavit aliquam causam.

509. *Frivole appellanti potest iudex dare*

apostolos refutatores: Et quales? — Facta appellatione iudex non statim resolvit, an appellationem rejicere, vel acceptare, item an, et quales apostolos impertiri velit, sed dicit, se facturum ea, quæ juris sunt. Dicta hactenus patent in casu nostro.

« Anno, die, mense comparet fr. Justinianus N. patronus fr. Mævii, et dicit, quod cum per sententiam definitivam die, etc. latam dictus fr. Mævius multum gravatus existat, contra eandem omni cum humilitate et reverentia, salvoque respectu A. R. P. Iudicis a Quo, in presentia testium secum assumptorum appellet, et apostolos instantem, instantius, instantissime petat. » Fr. Justinianus N. patronus.

« Supra posita appellatio insinuata et presentata fuit die mensis, anno, loco quo percepta respondit A. R. P. provincialis se prestiturum ea, quæ juris esse judicaverit. In quorum fidem, etc. » — Ego fr. Justinianus appello, et peto, ut supra. Ego fr. N. testis fui presentem. Ego fr. N. testis interfui. Ego fr. N. minister provincialis. Ego fr. N. actuarius.

« Eadem adhuc die A. R. P. provincialis consideratis considerandis invenit, appellationem esse manifeste frivolum, et a jure prohibitam, utpote a confesso factam: quapropter eandem ut talem rejiciendam, illaque non obstante ad executionem sententiæ procedere decrevit, prout de facto decernit. » — Ego fr. N. minister provincialis. Ego fr. N. actuarius.

Decretum rejectæ appellationis debet indicari reo; si acquiescit, res est salva, et fit executio sententiæ: si denuo etiam a decreto hoc appellat, vel appellationi priori inhæret potest iudex ei dare apostolos refutatorios, quos etiam statim una cum decreto rejectæ appellationis dare potest, assignando causam appellationis v. g.

« Cum memoratum decretum reo intimatum, denuo etiam a presenti decreto appellavit, ac iterum apostolos instantem, instantius, instantissime petiit, A. R. P. provincialis vero eam rursus rejecit, simul tamen decrevit eidem apostolos refutatorios concedere. Die mensis, anno. » — Ego fr. N. actuarius.

Apostoli refutatorii (qui aliud non sunt, quam litteræ, quibus iudex a quo testatur reum appellasse quidem, appellationem vero a se esse rejectam ex causa, quam necessario apponere debet) sequenti vel simili modo fieri.

Apostoli refutatorii. — « Reverendissimo in Christo P. NN. totius ordinis N. Generali, nos fr. N. N. provincialis omni, qua decet, reverentia tenore presentium notum facimus, et significamus, quod postquam in causa sacrilegi furti, violentæ effractionis carceris, et gravis vulnerationis, de quibus apud nos accusatus fuerat fr. Mævius, contra illum sententiam tulimus, ille appellaverit quidem, et apostolos petierit; nos vero eandem appellationem tanquam aperte frivolum utpote a libere confesso factam speciali decreto rejecerimus. Verum quia reus ab hoc decreto rejectionis denuo appellavit, vel appellationi suæ institit, et apostolos de novo petiit, nos decreto priori inhærentes, eidem apostolos non nisi refutatorios hosce impertimur, sententiam non obstante hac manifeste frivola appellatione, prout juris executuri, et reum sub jurisdictione nostra conservaturi. Dat. die, mense, anno, loco, etc. » — Ego fr. N. minister provincialis. Ego fr. N. actuarius.